این در حالی است که، از نظر فرهنگی، مدرن‌سازی و، به عبارتی تقابل سنت و مدرنیسم، ملی‌گرایی و مسئله هویت، مهم‌ترین مسائل این دوره از تاریخ ایران است.

سفرنامه‌های عربی برگزیده نیز مربوط به آغاز دوره حاکمیت قطعی آل سعود به رهبری عبدالعزیز بن عبدالرحمان (۱۳۵۰ ق/۱۹۳۲ م) بر سرزمین عربستان و، به تبع آن، تشکیل کشور یکپارچه عربستان سعودی است. از این

پیشگفتار ۷

زمان به بعد، کشور عربستان شاهد تحولات اساسی در زمینه‌های سیاسی، اجتماعی و اقتصادی بود. مدرن‌سازی و تسلط اندیشه و هابیت بر این کشور مهم‌ترین تحولات این برهه از تاریخ عربستان است.